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ŚWIĘTA NADZIEI 
 

Zbliżają się święta wielkanocne uobecniające i wspo-

minające fundamentalną prawdę wiary chrześcijań-

skiej – zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.  

Święta, które w swej istocie dają wielką nadzieją  

człowiekowi, ale też weryfikują jego  wiarę. 

 

Wielkanoc to kulminacyjny moment historii  

zbawienia – czasu, w którym Bóg odzyskuje  

człowieka dla świętości, dla nieba, dla nieśmiertelności, czyli doskonałą ofiarą dokonuje  

jego odkupienia. 

 

Odkryć znaczenie Wielkanocy, i choć w niewielkim stopniu ją zrozumieć – bo przecież to 

Tajemnica wiary – trzeba najpierw zrozumieć ową historię zbawienia, osadzoną w czasie,  

w przestrzeni, dziejącą się wśród konkretnych ludzi i przez konkretnych ludzi. 

Sięgamy więc w historię człowieka – a dokładniej jego słabości i utraty raju; biblijny zakaza-

ny owoc został zerwany.  

Człowiek zostaje wygnany z raju – traci to, czym Bóg go obdarzył w stwórczym akcie.  

To od tego momentu człowiekowi potrzebne było coś, co zwróciłoby straconą rajską dosko-

nałość, świętość, nieśmiertelność. A że ukochanie człowieka przez Boga nie zna granic,  

zaczyna On plan odzyskania człowieka. Wybiera naród, zawiera przymierza, posyła proro-

ków, doświadcza i wywyższa. Przygotowuje człowieka do kulminacyjnego spotkania – od-

kupienia.  

Zadziwia nas sposób, w jaki Bóg, w decydującym momencie, realizuje plan odkupieńczy. 

Nie krew cielców czy kozłów, jak mówi św. Paweł, ale doskonała ofiara odkupiająca grzech 

człowieka. Co może być najdoskonalsze? Krew Syna Bożego, ofiara z Jego życia.  

A że wciąż dzieje się to w konkretnym czasie i przestrzeni, w wybranym momencie historii, 

stąd Boży Syn staje się człowiekiem. Mamy Betlejem, mamy Boże Narodzenie, mamy Chry-

stusa – Boga-Człowieka i trzy lata głoszenia przez Niego Dobrej Nowiny przygotowującej 

świat na spotkanie z Dramatem! I ten Dramat się w końcu zaczyna; dziwny dramat, bo w 

konsekwencji kończący się radością!  
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Ale jeszcze wtedy nikt tego za bardzo nie rozumiał; czym był wjazd Chrystusa do Jerozoli-

my, czym była Ostatnia Wieczerza, czym był zdradliwy pocałunek. Później strach, przera-

żenie, zaparcie się i poczucie przegranej. Ten Chrystus jest okrutnie męczony, farsą sądu 

Piłata skazany na okrutną śmierć – ukrzyżowanie. Na Golgocie, gdzie ustawiono krzyż 

Chrystusa i dwóch łotrów brakuje uczniów, uzdrowionego paralityka, uzdrowionych nie-

widomych, niemych, wskrzeszonych ludzi. 

Zostaje tylko Matka, Jan i parę odważniejszych kobiet.  

Wielki Piątek był przegraną Tego, który nauczał o doskonałej miłości i sposób realizacji tej 

miłości pokazywał własnym życiem.  

Z perspektywy historii chrześcijaństwa, i z perspektywy wiary, wiemy dzisiaj, że to był tyl-

ko etap. Krzyż – narzędzie zbrodni, stał się ołtarzem ofiarnym, gdzie przelana została krew 

doskonałego Baranka za życie świata. A konsekwencją krzyża, czyli doskonałej Ofiary, 

 jest nic innego, jak poranek wielkanocny, ukazujący pusty grób Chrystusa, przerażonych 

żołnierzy pilnujących grobu, radosnych, choć nie do końca ogarniających to wszystko apo-

stołów i uczniów Chrystusa.  

 

To jest właśnie Wielkanoc – proklamacja pustego grobu Jezusa Chrystusa, proklamacja 

zwycięstwa, mimo tragicznych doświadczeń, męki i śmierci.  

To jest w końcu coś, co pokazuje człowiekowi jego los – czasem ciężki, niezrozumiały,  

wywołujący bunt, ale kończący się zwycięstwem.  

Los, który w końcu jest brutalny – bo jego częścią jest przemijanie, śmierć i grób, które są 

nie do pogodzenia z naszym pragnieniem życia.  

I to właśnie w Wielkanocy odnajdziemy nadzieję, że jest inaczej. Zmartwychwstanie Chry-

stusa jest zadatkiem naszego zmartwychwstania – powie wspomniany już św. Paweł.  

Jest zadatkiem naszej nieśmiertelności i naszego zwycięstwa w Bogu! 

 

Tej odważnej nadziei życzę! 

 ks. dr Zbigniew Czernik 

 

Proboszcz Parafii NMP Królowej Polski i Świętych Archanio-

łów Michała, Gabriela i Rafała w Olsztynie; 

Kapelan KWP w Olsztynie  
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Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę wszystkim zdrowia 

 oraz wiosennej radości i głębokiej nadziei.  

 

Niech ten świąteczny okres przyczyni się do zacieśnienia więzi rodzinnych,  

przyjacielskich, sąsiedzkich. Niech da poczucie, że żyjemy, pracujemy w gronie  

bliskich, dobrych ludzi, którzy nas akceptują, rozumieją, wspierają nasze działania 

w życiu zawodowym i pozazawodowym, którzy nigdy nie zawiodą, 

 na których pomoc i wsparcie zawsze możemy liczyć.  

 

Niech to poczucie autentycznej bliskości z innymi  

wzmacnia naszą energię do życia, pogłębia siłę potrzebną do realizacji  

zadań służbowych na najwyższym poziomie. 

 

Niech Święta staną się również okazją do naprawienia naszych życiowych błędów, 

zaniechań, a także do wybaczenia innym doznanych krzywd.  

Niech napełnią nas spokojem, poczuciem bezpieczeństwa, i wiarą w lepsze jutro. 

 

Szczególne życzenia kieruję do tych, którzy w okresie świąt będą w pracy.   

Życzę Wam bezpiecznej służby, jak najmniej zdarzeń, przyjaznych rozmów,  

dobrej relacji z mieszkańcami, poczucia akceptacji społecznej dla Waszych działań.  

  

Niech Wasza postawa i praca wzbudza  szacunek, oraz poczucie, 

 że mieszkańcy Warmii i Mazur mogą się czuć bezpiecznie. 

 

 

insp. Tomasz Klimek 

Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie 
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Święta Wielkiej Nocy, to radosny czas tryumfu życia nad śmiercią,  

ale to również czas zadumy nad czymś szczególnie bliskim dla Policjantów – 

nad ofiarnością wpisującą się w istotę codziennej służby.  

Sumiennie wypełniając swoje obowiązki służbowe, nierzadko z narażeniem 

własnego życia i zdrowia, siebie samych ofiarujemy innym ludziom.  

I niezależnie od tego czy jesteśmy wierzący, czy niewierzący, upodabniamy 

się do Zmartwychwstałego Chrystusa.  

 

Pragnę wszystkim Policjantom i Pracownikom Policji życzyć, by miłość 

Zmartwychwstałego Chrystusa stawała się źródłem siły,  

mocy i wiary na każdą chwilę służby,  

i na każdą chwilę spędzaną z najbliższymi. 

 

Sławomir Koniuszy 

Przewodniczący   

W-M Zarządu Wojewódzkiego 

NSZZ Policjantów w Olsztynie 
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W 100. rocznicę powołania Policji Państwowej  

odbył się uroczysty Apel Pamięci, poświęcony  

Policjantom zamordowanym w 1940 roku przez 

NKWD.  

Zaproszeni na uroczystość goście złożyli kwiaty  

i znicze pod tablicą pamiątkową poświęconą  

asp. Konstantemu Wolskiemu. 

 

Uroczystość: 

Na terenie jednostki Policji przy ulicy Pstrowskiego 3  

w Olsztynie, odbył się uroczysty Apel Pamięci poświę-

cony pamięci przedwojennym policjantom zamordowa-

nym przez NKWD w 1940 roku.  

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldun-

ku Komendantowi Wojewódzkiemu Policji  w Olsztynie 

insp. Tomaszowi Klimkowi przez dowódcę uroczysto-

ści. Następnie nastąpiło podniesienie flagi państwo-

wej  RP na maszt i odtworzenie hymnu państwowego 

RP. 

 

 

 

Goście:   

Po hymnie insp. Tomasz Klimek Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie przywitał zgromadzonych 

gości, wśród których znaleźli się m.in. Jarosław Babal-

ski pełnomocnik Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

ds. administracji zespolonej i niezespolonej,  

Andrzej Pęziński kierownik Biura ds. Obronnych i Bez-

pieczeństwa Publicznego Urzędu Marszałkowskiego, 

Stanisław Gorczyca Sekretarz Urzędu Miasta Olsztyna.  

 

Jak co roku, w uroczystości wziął udział  Piotr Rafalski 

- wnuk asp. Konstantego Wolskiego oraz Barbara Ga-
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wlicka - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Rodzin Katyń-

skich w Olsztynie, a także Wiceprzewodniczący ZW 

NSZZ Policji w Olsztynie - Henryk Kołeck, Jerzy Kowa-

lewicz - Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Sto-

warzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Olsz-

tynie oraz Marcin Nowotczyński - Zastępca Przewodni-

czącego NSZZ Pracowników Policji KWP w Olsztynie. 

Zaproszeni goście po wysłuchaniu Apelu Pamięci i po 

oddaniu salwy honorowej przez Kompanię Honorową, 

złożyli kwiaty i znicze pod tablicą pamiątkową  

asp. Konstantego Wolskiego. 

 

 

„Kalinin – Golgota Policji Państwo-

wej” 

Po oficjalnych uroczystościach w budyn-

ku Oddziału Prewencji Policji w Olszty-

nie odbyły się warsztaty historyczne pod 

nazwą „Kalinin – Golgota Policji Pań-

stwowej”, w którym udział wzięli wszyscy 

zaproszeni na uroczystość goście.  

Na spotkaniu policjanci obejrzeli dwa 

filmy pt."Kresy" oraz "Katyń Golgota Po-

licjantów", nawiązujące do historii Policji 

Państwowej w dwudziestoleciu między-

wojennym. 

 

 

Konstanty Wolski: 

Konstanty Wolski, dziadek byłego policjanta z KWP w 

Olsztynie,  służył w przedwojennej Policji Państwowej 

na terenie powiatu kartuskiego. Ostatnim miejscem 

jego służby była jednostka Policji w Jabłonowie Pomor-

skim.  

Rodzina przez wiele lat myślała, że zginął z rąk Niem-

ców – nie wrócił bowiem z ostatniego zadania służbo-

wego, jakim było konwojowanie grupy Niemców z tere-

nu powiatu brodnickiego na wschodnie rubieże Polski. 

O tym, że przedwojenny policjant zginał z rąk NKWD 

rodzina dowiedziała się dopiero w latach 80., kiedy 

opublikowano Listę Katyńską. 

Oficjalne zaświadczenie o przebywaniu policjanta w 

obozie dla jeńców wojennych w Ostaszkowie, rodzina 

otrzymała dopiero we wrześniu 1996 roku. 

 

Kalinin: 

Przedwojenni policjanci Policji Państwowej przewożeni 

z obozu w Ostaszkowie do Kalinina wierzyli, że wrócą 

do Polski. Nie wrócili. Zginęli zamordowani przez 

NKWD w 1940 roku. Pamięć o zamordowanych i po-

chowanych w głębokich dołach niedaleko 

Miednoje miała zginąć na zawsze.  

Jedną z form przywracania pamięci po-

mordowanych była akcja Katyń – ocalić 

od zapomnienia, w której wzięli udział 

również warmińsko-mazurscy policjanci. 

 

„Katyń...ocalić od zapomnienia” to pro-

gram, który ma uczcić pamięć Bohaterów 

Zbrodni Katyńskiej, a zarazem przywrócić  

sylwetki pomordowanych zbiorowej pa-

mięci. Jego celem było posadzenie  

21.857 Dębów Pamięci. Każde drzewo 

upamiętnia konkretną osobę, która zginę-

ła w Katyniu, Twerze lub Charkowie. 

  

 

 kom. Krzysztof Wasyńczuk 
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Wyróżnienie dla ełckiego  

komendanta 
Komendant Powiatowy Policji w Ełku  

insp. Paweł Szyperek został wyróżniony przez Sto-

warzyszenie „Rodzina Policyjna 1939r.” z Łodzi  

za wsparcie i propagowanie etosu służby Policji 

Państwowej II RP. 

 

Insp. Paweł Szyperek został wyróżniony za wsparcie  
i propagowanie etosu służby Policji Państwowej II RP 
w oparciu o program edukacyjno historyczny Ostasz-
ków Kalinin Miednoje 1940.  
 
Uroczystość odbyła się w Centrum Edukacji Munduro-
wej WSFiZ w Ełku podczas „Ogólnopolskich Warszta-
tów OKM 1940  Ostaszków – Kalinin – Miednoje”, które 
odbyły się pod patronatem Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Joachima Brudzińskiego.  
 
 

Niezwykle ciekawy i emocjonujący wykład, ubarwiony 
licznymi zdjęciami oraz materiałami archiwalnymi prze-
prowadził Prezes Stowarzyszenia Jarosław Olbrychow-
ski, prywatnie wnuk jednego z przedwojennych poli-
cjantów, zamordowanych przez NDWD i pochowanych 
w bezimiennych zbiorowych mogiłach. 
 
Prelekcja spotkała się z bardzo dużym zainteresowa-
niem uczestników spotkania, w tym kadetów oraz  
kadry CEM w Ełku. 
 

Policjant poza służbą udzielił  

pomocy potrąconemu chłopcu 
Policjant z iławskiej komendy w czasie wolo-

nym od służby  udzielił pierwszej pomocy 

dziecku, które ucierpiało w wyniku wypadku 

drogowego, po czym wezwał służby ratunko-

we oraz zabezpieczył miejsce zdarzenia. 

 
Sierż. Kamil Józefowicz, policjant z Komendy Powiato-

wej Policji Iławie, idąc w czasie wolnym od służby jed-

ną z lokalnych ulic, usłyszał pisk opon oraz uderzenie. 

Kiedy się obejrzał, zauważył małego chłopca, który 

leżał na parkingu, a koło niego rower.  

Funkcjonariusz natychmiast podbiegł, aby udzielić 

chłopcu pierwszej pomocy przedmedycznej i zajął się 

nim do czasu przekazania go załodze karetki pogoto-

wia. Mundurowy zabezpieczył również miejsce wypad-

ku.  

 

Okazało się, że  19 – latek kierujący oplem, znajdując 

się na parkingu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 

nieletniemu poruszającemu się rowerem, w wyniku 

czego doprowadził do bocznego zderzenia między  

pojazdami.  

Kierowca za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogo-

wym został ukarany mandatem. 

 

Sierż. Kamil Józefowicz, który interweniował i po-

mógł poszkodowanemu, udowodnił, że policjant 

zawsze jest na służbie i musi być przygotowanym 

na niespodziewane interwencje i niesienie pomocy 

drugiemu człowiekowi.  

Tę pomoc iławski policjant niesie również w innej 

formie - jest honorowym dawcą krwi. 
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Przedstawiciele Komendy Głównej Policji, Komen-

dy Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim  

i Komisariatu Policji w Ornecie uczestniczyli w uro-

czystościach upamiętniających zamordowanego 

przez sowieckie NKWD w 1940 r. aspiranta policji 

Józefa Mordala.  

W uroczystości uczestniczył m.in.  potomek rodzi-

ny przedwojennego policjanta - kom. Michał Pod-

górski, na co dzień pracujący w Wydziale Kryminal-

nym Komendy Głównej Policji.  
Przedsięwzięcie zorganizowała społeczność Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Ornecie.  

 

Zbrodnia Katyńska – tym mianem historycy określają 

dokonany w 1940 roku przez funkcjonariuszy NKWD 

akt ludobójstwa, przeprowadzony na polskich jeńcach 

wojennych – oficerach, podoficerach i szeregowych 

Wojska Polskiego, Policji Państwowej i innych służb  

II Rzeczpospolitej.  

5 marca 1940 roku Józef Stalin – przywódca ZSRR 

podpisał rozkaz rozstrzelenia 21 tys. jeńców wojen-

nych, w tym 8 tys. żołnierzy i 6 tys. policjantów.  

 

Zamordowani zostali strzałem w głowę i spoczęli  

w zbiorowych mogiłach w Katyniu, Charkowie i Twerze. 

 

Jednym z nich był właśnie Józef Mordal,  

aspirant Polskiej Policji Państwowej.  
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Urodzony 23 października 1912 r.  

Do Policji przyjęty 8 kwietnia 1936 r. Po siedmiu mie-

siącach ukończył Normalną Szkołę Fachową dla Sze-

regowych Policji Państwowej w Mostach Wielkich. 

Swoją służbę pełnił w Komendzie Powiatowej w Tarno-

polu.  

 

Po agresji ZSRR na Polskę 17 września 1939 roku 

został aresztowany przez NKWD, bo był policjantem. 

Uwieziony w Ostaszkowie, w obozie dla polskich jeń-

ców wojennych.  

 

Po rozkazie Stalina o wydaniu wyroku na polskich ofi-

cerów i policjantów 5 marca 1940 roku rozpoczęły się 

egzekucje uwięzionych.  

Więźniów z Ostaszkowa transportowano do Tweru i 

tam mordowano strzałem w tył głowy.  

 

Józef Mordal pośmiertnie został awansowany  

na stopień aspiranta.  

 

Ojciec poszukiwał syna przez Czerwony Krzyż bezsku-

tecznie.  

Rodzina o losach aspiranta dowiedziała się po około 

sześćdziesięciu latach z list katyńskich.   

 

W uroczystości upamiętniającej ofiary represji so-

wieckiego reżimu, uczestniczyła rodzina  

aspiranta Józefa Mordala, m.in. potomek rodziny  

kom. Michał Podgórski, na co dzień pracujący w Wy-

dziale Kryminalnym Komendy Głównej Policji.  

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ornecie uczcili 

ofiarę życia aspiranta Józefa Mordala sadząc  

29 kwietnia 2010 r. Dąb Pamięci, na stałe wpisując 

imię i nazwisko policjanta w historię swojej szkoły.   

 

Młodzież zaprezentowała też niezwykłe artystyczne  

i wzruszające przedsięwzięcie, montaż słowno – mu-

zyczny "Katyń...Ocalić od zapomnienia".   

 

Uroczystość miała za zadanie kontynuować tradycję  

i przedstawiać m.in. miejsca związane z historią Policji, 

sylwetkami policjantów, których postawa może być 

wzorem służby Polsce i Polakom. 

 

 

 

 
podkom. Monika Klepacka 
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Wizytacja Posterunku Policji w Kolnie  

oraz wręczenie aktów powołania na stanowiska  

kierownicze to główne punktu uroczystego  

spotkania, które obyło się 28 marca. 
 

W spotkaniu, którego gospodarzem był Komendant Miejski 

Policji w Olsztynie insp. Piotr Zabuski udział wzięli: Komen-

dant Wojewódzki Policji w Olsztynie insp. Tomasz Klimek, 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

insp. Jan Markowski, Poseł Jerzy Gosiewski, Pełnomocnik 

Wojewody Jarosław Babalski, Dyrektor Zarządzania Kryzy-

sowego Starostwa Powiatowego Zbigniew Załuski, Wójt 

Gminy Kolno Piotr Szulc wraz z Przewodniczącym Rady 

Gminy, Radni i Sekretarz Gminy Kolno, a także  ksiądz ka-

pelan Arkadiusz Suchowiecki, kadra kierownicza Komendy 

Miejskiej Policji w Olsztynie, Kierownik Posterunku Policji w 

Kolnie wraz z załogą oraz mieszkańcy Kolna.  

 

Spotkanie rozpoczęło się od przemowy Komendanta Miej-

skiego Policji w Olsztynie insp. Piotra Zabuskiego, który 

przywołał wspomnienia historyczne związane z powstaniem 

miejscowości Kolno, która zgodnie z zapisami historycznymi 

była lokowana 11 czerwca 1359 roku przez biskupa warmiń-

skiego Jana. Obecnie miejscowość Kolno zamieszkane jest 

przez 3,5 tys. mieszkańców.  

 

 

 

 

Budowa Posterunku Policji w tej miejscowości została 

poprzedzona konsultacjami społecznymi i znacząco wpłynie 

na poprawę bezpieczeństwa społeczności lokalnej.  

 

Wizytacja Posterunku Policji była również okazją do wręcze-

nia aktów powołania na stanowiska kierownicze.  

Podinsp. Marcin Cydzik rozkazem personalnym został po-

wołany na stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w 

Biskupcu, a asp. szt. Aleksandrze Słaboń-Kowalskiej powie-

rzono obowiązki Kierownika Posterunku Policji w Kolnie.  

 

Po oficjalnej części spotkania, zaproszeni goście oraz 

mieszkańcy Kolna mieli okazję zwiedzić wyremontowane 

pomieszczenia posterunku i przyjrzeć się warunkom pracy 

policjantów.  

W Posterunku Policji w Kolnie pracuje pięciu funkcjonariu-

szy – dwóch dzielnicowych, dwóch policjantów Zespołu ds. 

Prewencji oraz kierownik Posterunku.  

Dzięki znacznemu zaangażowaniu lokalnych władz samo-

rządowych, które przekazały budynek z przeznaczeniem na 

Posterunek Policji, oraz przy współpracy Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Olsztynie pomieszczenia Posterunku Poli-

cji zostały wyremontowane oraz wyposażone w nowy 

sprzęt.  

Głównym celem odtwarzania Posterunków Policji  

zarówno w Kolnie, jak i na terenie całej Polski, jest 

zwiększenie aktywności i dostępności Policji.  

Praca policjantów na rzecz mieszkańców gminy Kolno 

zdecydowanie wpłynie na poprawę ich bezpieczeństwa. 

 

RP 
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Drużyna KMP w Olsztynie wygrała wojewódzki etap 

ogólnopolskiego konkursu „Policjant Służby Kry-

minalnej Roku 2019.  

Zwycięzcy reprezentować będą nasze wojewódz-

two w finale, który odbędzie się  w dniach 4-6 

czerwca w Szkole Policji w Pile.  

Wojewódzkie eliminacje objęte były patronatem 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Artura Chojec-

kiego, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsz-

tynie insp. Tomasza Klimka oraz Warmińsko-

Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Poli-

cjantów w Olsztynie reprezentowanego przez  

Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego  

nadkom. Sławomira Koniuszego.  

W organizacji i przeprowadzeniu eliminacji  

wsparcia udzieliła kadra Wyższej Szkoły Policji  

w Szczytnie. 

W czwartek (11.04.2019) w Szczytnie, w obiektach Wyższej 
Szkoły Policji spotkali się policjanci służby kryminalnej  
reprezentujący wszystkie komendy miejskie i powiatowe 
policji garnizonu warmińsko-mazurskiego.  
W skład drużyn weszli policjanci dochodzeniowo-śledczy, 
operacyjno-rozpoznawczy, technicy kryminalistyki oraz poli-
cjanci nadzorujący pracę dochodzeniowo-śledczą.  
Wszyscy rywalizowali indywidualnie oraz drużynowo w kon-
kurencjach z wiedzy teoretycznej i praktycznej oraz w strze-
laniu z broni służbowej.  
 
Przeprowadzone konkurencje pozwoliły wyłonić najlepszych 
policjantów poszczególnych specjalności oraz najlepsze 
drużyny w garnizonie. 
 
Najlepsi policjanci otrzymali puchary i nagrody ufundowane 
przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie oraz  
Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów 
w Olsztynie. 

  

 

W konkursie drużyn na podium stanęły: 
1. drużyna z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 

2. drużyna z Komendy Powiatowej w Kętrzynie 

3. drużyna z Komendy Powiatowej Policji w Bartoszy-

cach 

 

Indywidualnie policjanci zostali wyróżnieni w nastę-
pujących kategoriach: 
Policjant dochodzeniowo-śledczy: 
1. KPP Bartoszyce  – asp. szt. Krzysztof Czaplicki 

2. KPP Iława – st. asp. Jarosław Paczkowski 

3. KPP Mrągowo – podkom. Jarosław Zbrzeski 

 

Policjant operacyjno-rozpoznawczy: 
1. policjant reprezentujący KPP Węgorzewo 

2. policjant reprezentujący KMP Olsztyn 

3. policjant reprezentujący KPP Szczytno 

 

Policjant nadzorujący pracę dochodzeniowo-śledczą: 
1. KMP Elbląg – asp. szt. Małgorzata Szysz 

2. KPP Nowe Miasto Lubawskie – podkom. Rafał Dę-

bowski 

3. KPP Kętrzyn – asp. szt. Kamilla Sobiech 

 

Technik kryminalistyki: 
1. KMP Olsztyn – asp. szt. Mariusz Mikulski 

2. KPP Iława – asp. szt. Marek Kłodawski 

3. KPP Lidzbark Warmiński – asp. szt. Adam Wangin 
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Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie od kilku 

lat współpracuje z policją rumuńską m.in. z regionu 

Dolj przy realizacji wspólnych projektów z wykorzy-

staniem środków unijnych. Okazją do podsumowa-

nia dotychczasowej współpracy oraz zaplanowania 

kolejnych wspólnie podejmowanych działań, stało 

się zaproszenie do Rumunii delegacji olsztyńskich 

policjantów na uroczyste obchody święta tamtej-

szych funkcjonariuszy. 

 

Na początku marca na ręce Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w Olsztynie wpłynęło zaproszenie  

do udziału w obchodach święta policji rumuńskiej,  

które odbyły się w dniach 25 – 26 marca w miejscowo-

ści Craiova.  

Zaproszenie delegacji Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Olsztynie jest konsekwencją współpracy nawiązanej 

kilka lat temu przez olsztyńskich policjantów z policją 

rumuńską regionu Dojl.  

 

Od 2014 roku wspólnie realizowane są projekty z wy-

korzystaniem funduszy unijnych, m.in. zaplanowany na 

lata 2017 – 2018 projekt policji rumuńskiej z programu 

Hercule III 2014 – 2020 „Międzynarodowa współpraca 

pomiędzy organami ścigania w celu wzmocnienia ak-

tywności w zapobieganiu i walce z nadużyciami finan-

sowymi na szkodę UE w dziedzinie rolnictwa” oraz pro-

jekt policjantów z Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Olsztynie z 2017 roku z tego samego programu, zaty-

tułowany „Ochrona interesów finansowych Unii Euro-

pejskiej poprzez współdziałanie służb, zdobycie i wy-

mianę praktycznych umiejętności zwalczania przestęp-

czości tytoniowej oraz na szkodę Unii Europejskiej”. 

 

 

 

 

Uroczystości związane z obchodami święta policji ru-

muńskiej odbyły się m.in. pod pomnikiem poległych na 

służbie policjantów.  

Uroczysta akademia połączona była z nadaniem wyż-

szych stopni służbowych oraz odznaczeń, a także pre-

zentacją sprzętu służbowego jakim dysponują rumuń-

scy policjanci podczas służby i pokazem umiejętności 

funkcjonariuszy. 

 

 

 

www.policja.gov.pl 
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Krew to najcenniejszy dar jaki możemy ofiarować 

drugiemu człowiekowi. Wiedzą o tym policjanci  

z Komendy Powiatowej Policji w Lidzbarku War-

mińskim, którzy przyłączyli się wspólnie z żołnie-

rzami, strażakami, funkcjonariuszami Straży Gra-

nicznej i harcerzami do ogólnopolskiej akcji 

„spoKREWnieni służbą”, która została zainauguro-

wana 1 marca w Narodowym Dniu Pamięci Żołnie-

rzy Wyklętych. 

 

 

 

27 marca policjanci lidzbarskiej komendy oddali krew  

w szczytnym celu. Zbiórka tego cennego płynu trwała 

od wczesnych godzin porannych w budynku Państwo-

wej Straży Pożarnej przy ul. Olsztyńskiej. 

 

Mundurowi, kierując się odruchem serca dzielą się naj-

cenniejszym darem, jaki można ofiarować drugiemu 

człowiekowi. Przyłączają się jednocześnie do akcji 

"spoKREWnieni" służbą. Tym skromnym, ale jakże 

ważnym gestem policjanci udowodniają, że ludzkie 

życie i zdrowie można ratować na wiele sposobów. 

Mundurowi ratowanie życia ludzkiego mają wpisane  

w wykonywany zawód i doskonale wiedzą, jak bardzo 

potrzebna jest krew, w szczególności w wypadkach 

komunikacyjnych, a także chorym, dzieciom i senio-

rom. 

 

To ogólnopolskie przedsięwzięcie zorganizowane 

zostało w hołdzie Żołnierzom Wyklętym, ale także, 

aby zwrócić uwagę na potrzeby Regionalnego Cen-

trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.  

Ogólnopolska akcja "spoKREWnien służbą”  

została zainaugurowana 1 marca w Narodowym 

Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

 

 

 

 

podkom. Monika Klepacka  
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Oddali ponad 18 litrów krwi 
Blisko 50 donatorów, ponad 18 litrów krwi – to pod-

sumowanie akcji honorowego krwiodawstwa, która 

odbyła się w Komendzie Powiatowej Policji w Bra-

niewie. Kolejna akcja już pod koniec maja. 

4 kwietnia w braniew-

skiej komendzie po raz 

drugi w tym roku odby-

ła się akcja honorowe-

go oddawania krwi. 

Zaproszenie do wspól-

nej donacji zostało 

rozesłane za pomocą 

lokalnych mediów i policyjnej strony internetowej.  

 

Od godziny 9.00 korytarz komendy wprost pękał  

w szwach, a chętnych do podzielenia się krwią wciąż 

przybywało. W gronie blisko 50 donatorów, którzy odda-

li łącznie ponad 18 litrów krwi znaleźli się policjanci, 

pracownicy cywilni Policji, funkcjonariusze Straży Gra-

nicznej, Służby Więziennej, żołnierze oraz mieszkańcy 

Braniewa. 

 

Dziękujemy wszystkim za tak liczne przybycie, i za 

to, że naturalna dobroć serca popycha Was do tak 

cudownego czynu, jakim jest dzielenie się z potrze-

bującymi swoją krwią. Kolejna akcja pod koniec ma-

ja. Już teraz liczymy na Waszą obecność. 

 

js 

 

"ZOSTAŃ RATOWNIKIEM ŻYCIA"  
30 osób wzięło udział w akcji poboru krwi, która 

odbyła się 4 kwietnia w Starostwie Powiatowym 

w Olsztynie. Udało się pozyskać prawie 11 litrów 

cennego płynu. 

Wśród honorowych dawców znaleźli się funkcjona-

riusze z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, 

funkcjonariusze i pracownicy Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, pracowni-

cy starostwa, Powiatowej Służby Drogowej, War-

mińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 

mieszkańcy Olsztyna i okolic.  

Wszystkim przybyłym serdecznie dziękujemy i gra-

tulujemy. 

 

Krew jest potrzebna każdego dnia.  

Ratuje życie nie tylko osobom poszkodowanym  

w wypadkach czy poddawanym operacjom, ale rów-

nież osobom chorym.  

Każdy z nas może znaleźć się w takiej sytuacji. 

Warto zatem regularnie oddawać krewi zachęcać do 

tego przyjaciół, współpracowników. 

 

Dziękujemy Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa w Olsztynie za współpracę i miłą 

atmosferę oraz przygotowane dla dawców słodkie 

upominki.  

 

Przypominamy też, że krew można oddawać bez-

pośrednio w RCKiK (Olsztyn, ul. Malborska 2),  

od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 15:00 

(rejestracja dawców do godz. 14.00) i w soboty w 

godz. 7:00 – 14:35 (rejestracja do godz. 13:00).  

 

Na stronie www.rckikol.pl można znaleźć informa-

cję, jakiej grupy krwi szczególnie brakuje w danym 

okresie. 

 

 
   www.powiat-olsztynski.pl 
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21 piłkarskich drużyn, w tym reprezentacja bra-

niewskiej Policji, ekipa TVP, mnóstwo emocji, spor-

towe widowisko i co najważniejsze szczytny cel – 

tak w skrócie można opisać charytatywny turniej 

halowej piłki nożnej.  

Zebrane pieniądze zostaną 

przeznaczone na dokończe-

nie budowy placu zabaw do 

integracji sensorycznej na 

terenie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego  

nr 1 w Elblągu. 

 

29 marca w Elblągu rozegrano 

charytatywny turniej halowej 

piłki nożnej. Celem tego szczególnego przedsięwzięcia 

było sfinansowanie dalszej budowy placu zabaw do 

integracji sensorycznej, znajdującego się przy Specjal-

nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Elblagu. 

Wśród 21 drużyn biorących udział w rozgrywkach zna-

leźli się m.in. policjanci z Braniewa, przedstawiciele 

innych służb mundurowych, reprezentacja TVP oraz 

pracownicy ośrodka.  

Po zaciętej rywalizacji funkcjo-

nariusze braniewskiej komen-

dy dotarli do ćwierćfinałów,  

a policjant z Fromborka –  

asp. szt. Kornel Piotrowski 

został wybrany najlepszym 

bramkarzem rozgrywek.  

 

W tym turnieju nie było jednak 

przegranych –  

wszyscy grali przecież w jed-

nym celu, by pomóc dzieciom. 

 

 

 

Sprawdzali się w nietypowych  
okolicznościach 
 
Uciec, czy zgłosić się na policję, i opowiedzieć o tym, 
co się wydarzyło? – przed takim dylematem moralnym 
stanęli uczniowie jednej z braniewskich szkół, którzy 
wzięli udział w projekcie pt. „Pokój zagadek”, w organi-
zację którego zaangażowali się braniewscy policjanci. 
 
 
Gdy z piwnicy dobiegają niepokojące odgłosy, a mężczyzna  
znika w niewyjaśnionych okolicznościach – sąsiedzi posta-
nawiają dociec prawdy - to wyjściowy scenariusz  działań,  
w których wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół Budowla-
nych w Braniewie.  W tworzenie koncepcji przedsięwzięcia 
pod nazwą „Pokój zagadek”, oprócz pedagogów, zaangażo-
wali się również  braniewscy policjanci. 
 
 

 W ramach projektu, każda grupa uczniów otrzymała infor-
mację, że muszą wejść do środka pomieszczenia, aby usta-
lić, co się stało z zaginionym sąsiadem, i czy odgłosy dobie-
gające z piwnicy, mają coś wspólnego z tym zniknięciem.  
Pierwszym wyzwaniem było rozszyfrowanie kłódki, która 
zamykała drzwi do fikcyjnej piwnicy.  
Po jej otworzeniu, w zaciemnionym pomieszczeniu,  mło-
dzież odnajduje kolejne wskazówki, i stara się łączyć fakty. 
Tuż za ścianą rozwój akcji za pomocą monitoringu obser-
wują policjanci i pedagog.  
Po dotarciu do ostatniego sejfu uczniowie stają przed mo-
ralnym dylematem. Uświadomieni, że zostali wmieszani w 
sprawę zaginięcia sąsiada zostawiając w piwnicy swoje 
ślady- muszą wybrać, które drzwi otworzyć. Jedne prowa-
dzą do komendy, gdzie mogą o wszystkim powiadomić poli-
cjantów, drugie natomiast pozwalają im uciec.  
Nie zdają sobie jednak sprawy, że droga ucieczki jest bar-
dzo krótka, bo tuż za drzwiami czekają prawdziwi policjanci. 
Pokój zagadek był nie tylko okazją do  świetnej zabawy, czy 
trening umysłu. To także doskonała szansa na integrację 
środowiska szkolnego z funkcjonariuszami Policji. 
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Nadkom. Andrzej Plesiuk z KPP w Ełku zdobył  

Puchar Komendanta Głównego Policji dla najlep-

szego policjanta XVIII edycji Mistrzostw Polski 

Służb Mundurowych w Szachach, które odbyły się  

w Pokrzywnej. To 12. mistrzowski tytuł ełckiego  

policjanta na arenie ogólnopolskiej! 

Nadkom. Andrzej Plesiuk został najlepszym policyjnym sza-

chistą  XVIII Indywidualnych Mistrzostw Polski Służb Mun-

durowych w Szachach, które odbyły się w Pokrzywnej w 

województwie opolskim.  

W rozgrywkach szachowych wzięło udział 79 uczestników- 

strażaków, policjantów, celników, żołnierzy oraz funkcjona-

riuszy Straży Granicznej i Służby Więziennej. 

 

W grupie policjantów najlepiej zaprezentował się ełcki 

policjant nadkom. Andrzej Plesiuk, który zajął pierwsze 

miejsce w szachach klasycznych. W ogólnej klasyfikacji 

policjant zajął w tym roku  VII miejsce.  

Nagrodą za zwycięstwo był 

m.in.  Puchar Komendanta 

Głównego Policji.  

Do grona osób gratulujących  

sukcesu dołączył również 

Komendant Powiatowy Policji 

w Ełku insp. Paweł Szyperek  

i jego zastępca mł. insp. Jaro-

sław Werla organizując spe-

cjalne spotkanie z szachowym 

mistrzem w ełckiej jednostce Policji. 

 

Nadkom. Andrzej Plesiuk jest specjalistą do walki z prze-

stępczością komputerową. Jego pozazawodową pasją jest 

gra w szachy.   

Gdy w 2003r. Andrzej Plesiuk  pierwszy raz wziął udział  

w Mistrzostwach Polski Policjantów w Szachach nikt nie 

spodziewał się jego zwycięstwa. Organizatorzy byli przeko-

nani, że wygra Grażyna Szmacińska z KMP w Łodzi, która 

była wtedy  faworytką zawodów.  I jak wspomina, to ona 

rzeczywiście „przysporzyła mu wtedy najwięcej kłopotów”. 

Ale wtedy wygrał On. Zajął I miejsce !  

Od tego czasu jeździ na różne turnieje, mistrzostwa i z roku 

na rok zdobywa coraz więcej tytułów, pucharów, dyplomów. 

Wszędzie, gdzie się pojawi występuje w roli faworyta.  

Na niektórych mistrzostwach grał tak dobrze, że nie przegrał 

żadnej partii. Tak było np. w czasie IX Mistrzostw Polski 

Służb Mundurowych w Szachach, co przełożyło się na zdo-

bycie I miejsca wśród 

policjantów oraz III 

miejsca w klasyfikacji 

ogólnej, za co ełcki 

policjant zdobył wtedy 

Puchar Ministra Spra-

wiedliwości. 

  

Nadkom. Andrzej Plesiuk gra w szachy od cza-

sów szkolnych, kiedy był w kadrze narodowej. 

Miłością do szachów „zaraził go” jego ojciec, 

który był znakomitym szachistą. To on był jego 

pierwszym nauczycielem i Mistrzem.  

 

Ełcki policjant rozgrywa po kilkanaście partii w roku.  

Był wielokrotnym Mistrzem Polski Służb Mundurowych  

w Grze Błyskawicznej oraz Mistrzem Polski  Policjantów w 

Szachach Klasycznych i Grze Błyskawicznej.  

Uważa, że gra w szachy odpręża człowieka i odstresowuje. 

Jego zdaniem, to znakomita gimnastyka dla umysłu.  

„Gra w szachy uczy strategicznego myślenia, niezwykle 

potrzebnego w pracy. Uczy zdolności koncentracji, spokoju” 

- powiedział. 
  

 

 

 

Bożena Przyborowska 

Z roku na rok powiększa się kolekcja pucharów! 
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Bożena Przyborowska: - Czy jesteś zadowolony ze 

swojego startu w Mistrzostwach Polski Służb Mun-

durowych w trójboju siłowym klasycznym, które 

kilka dni temu odbyły się  w Skórcu? 

Karol Prawdzik: - Oczywiście, że tak.  

Każdy start cieszy, gdyż jest zwieńczeniem moich 

przygotowań. Na zawodach w Skórcu udało się zdobyć 

brązowy medal, który bardzo cieszy. 

 

- Jak przygotowywałeś się do zawodów? 

- Przygotowania trwają dość długo, nawet kilkanaście 

tygodni, w zależności od czasu do zaplanowanego 

startu. Jest to okres różnych faz treningowych – budo-

wania objętości treningowej lub intensyfikacji. 

 

- A jak wygląda Twoja droga sportowa? Jakie suk-

cesy do tej pory osiągnąłeś- sukcesy, z których 

jesteś dumny! 

- Wszystko zaczęło się około 9 lat temu, kiedy to mój 

przyjaciel wziął mnie na siłownię i pokazał, jak treno-

wać. Od razu pokochałem trening z obciążeniem.  

Od około 4 lat zacząłem trenować pod dyscyplinę jaką 

jest trójbój siłowy klasyczny. W tym czasie udało się 

zdobyć srebro oraz brąz na Akademickich Mistrzo-

stwach Polski w klasyfikacji Uniwersytetów, złoto oraz 

srebro na Akademickich Mistrzostwach Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz brąz w klasyfikacji open i 

złoto w kategorii MPF (military, police, fireman) na 

ubiegłorocznych Mistrzostwach Polski XPC w Łukowie. 

Brałem udział również z zawodach o randze regional-

nej z dobrymi rezultatami. 

-„Jestem objęty stałym patronatem  Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 

Policjantów w Olsztynie. Otrzymuję pomoc finansową oraz mental-

ną. Mógłbym realizować swoją karierę sportową bez pomocy, lecz 

byłoby to bardzo utrudnione.  

Jak w każdym sporcie potrzebne są pieniądze na zakup dobrego 

sprzętu, który to został mi zasponsorowany. Bardzo ważną kwestią 

jest wsparcie psychiczne, które uzyskałem od Zarządu Wojewódzkie-

go, i w tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować całemu Za-

rządowi Wojewódzkiemu oraz dowództwu OPP w Olsztynie.  

Dzięki nim łatwiej jest mi realizować moje sportowe marzenia”-  

powiedział Karol Prawdzik, policjant OPP w Olsztynie, który zajął  

III miejsce w Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych w trójboju siłowym 

klasycznym, które na początku kwietnia odbyły się w Skórcu. 

 



STR.  19 15 KWIETNIA 2019 R.       NUMER 181 (10/6)          

- Jak wygląda teraz Twoje sportowe życie? Ile cza-

su poświęcasz na treningi? 

- Staram się być aktywny. Uwielbiam sport i jest on 

nieodzowną częścią mojego życia. Trenuję od 5 do 7 

razy w tygodniu. 

 

- Jak wygląda Twój plan treningowy? 

- Plan treningowy jest zmienny, w zależności od zakła-

danych celów. Obecnie jest to plan z podziałem na 

trening góry i dołu ciała oraz oddzielny trening kondy-

cyjny. 

 

- Jak się odżywiasz? 

- Staram się jeść racjonalnie. Duża ilość warzyw to 

podstawa, żeby być zdrowym. Ograniczam przetworzo-

ne produkty, gdyż nie są najlepszym wyborem żywie-

niowym, a w obecnych czasach mamy ich bardzo dużo 

w swojej diecie. 

 

- Jak często bierzesz udział w zawodach? 

- Trójbój siłowy staje się coraz bardziej popularnym 

sportem w naszym kraju. Organizowanych jest co raz 

więcej zawodów. W moim przypadku biorę udział od 4 

do 6 razy w roku. 

 

- Twoją karierę sportową wspiera Zarząd Woje-

wódzki NSZZ Policjantów w Olsztynie. Na czym ta 

pomoc polega?  I czy bez tej pomocy mógłbyś re-

alizować swoją sportową karierę? 

- Jestem objęty stałym patronatem  Zarządu Woje-

wódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie. Otrzymuję 

pomoc finansową oraz mentalną.  

Mógłbym realizować swoją karierę sportową bez po-

mocy, lecz byłoby to bardzo utrudnione. Jak w każdym 

sporcie potrzebne są pieniądze na zakup dobrego 

sprzętu, który to został mi zasponsorowany.  

Bardzo ważną kwestią jest wsparcie psychiczne, które 

uzyskałem od Zarządu Wojewódzkiego, i w tym miej-

scu chciałbym serdecznie podziękować całemu Zarzą-

dowi Wojewódzkiemu oraz dowództwu OPP w Olszty-

nie. Dzięki nim łatwiej jest mi realizować moje sportowe 

marzenia. 

 

- Jak udaje Ci się łączyć pracę z uprawianiem spor-

tu? 

- Oczywiście służba jest najważniejsza, ale bezproble-

mowo łączę pracę z treningami. Wydaje mi się, że każ-

dy, kto ma pasję, znajdzie na nią czas. 

 

- Co daje Ci aktywność fizyczna? 

- Bez aktywności fizycznej nie byłbym sobą.  

Daje mi dużo radości oraz pozwala odpocząć psychicz-

nie od problemów dnia codziennego.  

Zachęcam każdego do uprawiania jakiegoś sportu, 

gdyż daje to wiele korzyści w tym najważniejsze zdro-

wie. 

 

- Jakie są Twoje plany? Do czego dążysz? Jakie są 

Twoje sportowe marzenia? 

- Obecnie przygotowuję się do I Mistrzostw Świata 

Służb Mundurowych w wyciskaniu leżąc, które odbędą 

się pod koniec maja we Wrocławiu.  

Stawiam sobie cele i próbuje je realizować.  

W planach mam kilka startów w tym roku.  

Sportowych marzeń jest sporo. Jednym z nich jest wy-

ciśniecie na klatkę 200 kilogramów.  

Mam nadzieję, że większość się spełni. 

 

Korzystając z okazji chciałbym pozdrowić całe OPP 

w Olsztynie, w tym mój ukochany pluton. 

240 kg w przysiadzie, 160 kg w wyciskaniu leżąc, oraz 255 kg 
w martwym ciągu. Łącznie 655kg - to wyniki Karola na ostatnich 
Mistrzostwach. Zabrakło mu tylko 15 kg do zwycięstwa! 
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Pola Zielińska  23 marca br. roku skończyła roczek.  

Kilka dni później przeszła operację wszczepienia 

pierwszego implantu ślimakowego. Dziewczynka po 

zabiegu czuje się dobrze i jest już w domu.  

 

Jak mówią jej rodzice, wszczepienie tego implantu, to 

taka realna namiastka tego, że ich córka wkrótce za-

cznie reagować na ich słowa oraz na własne imię, cze-

go nie mogą się już doczekać.  

Ich marzeniem jest też, aby możliwie jak najszybciej 

udało się wszczepić Poli drugi implant, który znacznie 

poprawi szanse na prawidłowy rozwój ich córki.  

 

W walkę o słuch dziewczynki włączył się dzielnicowy- 

mł. asp. Adam Trzonkowski, który  zachęca do zbiera-

nia nakrętek.  

Wspólnymi siłami udało się zebrać około 7 ton.  

Dochód ze sprzedaży zebranych nakrętek przeznaczo-

ny zostanie na leczenie i rehabilitację Poli.  

W akcję włączają się różne podmioty i osoby prywatne.  

 

Przed Polą teraz długa, żmudna i kosztowna rehabilita-

cja, dlatego dzielnicowy, który koordynuje przedsię-

wzięcie, zachęca wszystkich do zbierania nakrętek od 

butelek.  

 

Każdy może pomóc Poli 

Oprócz prowadzonej zbiórki nakrętek można też prze-

kazać środki finansowe  

na konto 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994  

wpisując w tytule 34404 Zielińska Pola darowizna  
na pomoc i ochronę zdrowia.  

 

Można też przekazać 1% podatku.  

Wystarczy w formularzu PIT należy wpisać numer  

KRS 0000037904, a w rubryce „Informacje uzupełnia-

jące – cel szczegółowy 1%” należy wpisać:  

34404 Zielińska Pola.  

Roczna Pola jest już po pierwszej operacji.  

W walkę o słuch dziewczynki włączył się dzielnicowy z Komisariatu 

Policji w Białej Piskiej- mł. asp. Adam Trzonkowski. 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
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 T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


